
«Колыванский Вестник» № 29 от 25 мая  2023 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 29 25.05.2023г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

 



«Колыванский Вестник» № 29 от 25 мая  2023 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 
 

Председатель Совета депутатов 
Колыванского района 

Новосибирской области 
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
 

25.05.2023                          № 39                     р.п. Колывань 
 

 
О созыве тридцатой сессии Совета депутатов  
Колыванского района Новосибирской области 
четвертого  созыва 
  

Созвать тридцатую сессию Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого 
созыва 

 2 июня 2023 года, в 14 часов в зале заседаний администрации Колыванского района (по адресу: 
р.п. Колывань, ул. Ленина, 79). 
 
I. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов следующий вопрос: 
 
1. Об избрании Главы Колыванского района Новосибирской области. 
 
II. Пригласить на сессию глав МО, председателей Советов депутатов сельских поселений, руководителей 
учреждений, предприятий, организаций Колыванского района Новосибирской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 29 от 25 мая  2023 года Страница 3 

 

 

II РАЗДЕЛ 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.05.2023    №  219 / 77-а 
 

О выделении денежных средств из резервного фонда  
Администрации Колыванского района Новосибирской области 

 
В соответствии с п.10 ч.1 ст.36 Устава Колыванского муниципального района Новосибирской области, постановлением 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 31.05.2021 № 236-а «Об утверждении положения о порядке 
расходования средств резервного фонда Колыванского района Новосибирской области», на основании Решения Комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Колыванского района Новосибирской 
области от 19.05.2023 № 7 «О выделении денежных средств из резервного фонда на проведение мероприятий пожарной 
безопасности (проведение работ по устройству (обновлению) минерализованных полос), а также в целях предупреждения 
возникновения чрезвычайных ситуаций, связной с созданием угрозы жизни и здоровью населения, в результате природных и 
техногенных пожаров на территории Колыванского района Новосибирской области», Администрация Колыванского района 
Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить из резервного фонда Администрации Колыванского района Новосибирской области бюджетные средства в сумме 
514 000 (пятьсот четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 
созданием угрозы жизни и здоровью населения, в результате природных и техногенных пожаров на территории Колыванского района 
Новосибирской области (на проведение мероприятий пожарной безопасности (проведение работ по устройству (обновлению) 
минерализованных полос), в связи с недостаточностью собственных средств бюджетам следующих муниципальных образований: 

Калининский сельсовет 30 000 (тридцать тысяч) руб;  

Пихтовский сельсовет 50 000 (пятьдесят тысяч ) рублей; 

Пономаревский сельсовет 212 000 (двести двенадцать тысяч) рублей; 

Сидоровский сельсовет 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей; 

Соколовский сельсовет 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей; 

Скалинский сельсовет 31 000 (тридцать одна тысяча) рублей; 

Вьюнский сельсовет 116 000 (сто шестнадцать тысяч) рублей. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
             Глава Колыванского района  
             Новосибирской области                                                                                                                       Е.Г. Артюхов 
 

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 29 от 25 мая  2023 года Страница 4 

 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Распоряжение Председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «О созыве тридцатой 
сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва» ……………………………………………..стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 24.05.2023    №  219 / 77-а «О выделении 
денежных средств из резервного фонда Администрации Колыванского района Новосибирской области»………………………………стр.3. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  25.05 2023г 
 
  


